
Aktualizace minulých zásad 
 

 

Oznámení o změnách smlouvy s uživatelem služby PayPal 

Datum nabytí účinnosti: 13. listopadu 2018 

  

1. Místní způsoby platby (LPM) 

Úvodní odstavec oddílu 5 smlouvy s uživatelem služby PayPal byl 

pozměněn tak, aby objasnil, jak se budou další podmínky používání 

vztahovat na obchodníky, kteří do svého prostředí pro online platby či 

platformy integrují jakékoli funkce, jejichž účelem je umožnit zákazníkovi 

bez zřízeného účtu odeslat platbu na účet obchodníka (například pomocí 

alternativních místních způsobů platby). Tyto další podmínky zahrnují 

smlouvu o místních způsobech platby se společností PayPal.  Úvodní 

odstavec oddílu 5 má nyní následující znění: 

            „5. Přijímání peněžních prostředků 

Společnost PayPal může povolit komukoli (s účtem PayPal nebo bez 

něj) iniciovat platbu, která povede k vydání nebo převodu 

elektronických peněz na váš účet. Tím, že do svého prostředí pro 

online platby či platformy integrujete jakoukoli funkci, která umožní 

plátci bez zřízeného účtu odeslat platbu na váš účet, vyjadřujete 

souhlas se všemi dalšími podmínkami používání této funkce, které 

vám společnost PayPal zpřístupní na libovolné stránce webu (včetně 

jakékoli stránky pro vývojáře nebo stránky s právními smlouvami) 

či online platformy PayPal nebo Braintree.  Mezi tyto další podmínky 

patří smlouva o místních způsobech platby se společností 

PayPal.“ 

  
Oznámení o změnách právních smluv PayPal 

https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/legalhub-full?locale.x=cs_CZ
https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/lpm-tnc?locale.x=cs_CZ
https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/lpm-tnc?locale.x=cs_CZ


Vydáno: 11. září 2018 (Datum nabytí účinnosti je uvedeno v jednotlivých 

smlouvách níže.) 

  

Přečtěte si tento dokument. 

Provádíme změny právních smluv, kterými se řídí váš vztah se společností 

PayPal.  

Doporučujeme vám, abyste si toto oznámení pečlivě přečetli a seznámili se 

s prováděnými změnami. 

Pro přijetí změn nemusíte nic dělat, protože automaticky začnou platit k níže 

uvedeným datům nabytí účinnosti. Pokud se rozhodnete je nepřijmout, můžete 

nám to do výše uvedeného data oznámit, a váš účet bude ihned uzavřen, aniž 

by vám tím vznikly další náklady. 

 

Přečtěte si aktuálně platné právní smlouvy. 

 

Oznámení o změnách smlouvy s uživatelem služby PayPal 

Datum nabytí účinnosti: 11. září 2018 

Aktuálně platnou smlouvu s uživatelem služby PayPal najdete pod aktuálně 

platnou verzí dané smlouvy po kliknutí sem nebo přes odkaz „Právní 

smlouvy“ v zápatí na většině webových stránek PayPal. 

Oddíly smlouvy s uživatelem služby PayPal byly změněny: 

• za účelem vysvětlení a nového uspořádání stávajícího znění včetně 
následujících oddílů: 

Oddíl Změna 

Oddíl 4.6 

(Odmítnuté 

transakce) 

Tento oddíl byl změněn tak, aby v něm bylo podrobněji 

vysvětleno, jakým způsobem vám společnost PayPal vrátí 

vrácené nebo zamítnuté platby.  

https://www.paypal.com/uk/cgi-bin/?&cmd=_close-account
https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/legalhub-full?locale.x=cs_CZ
https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/useragreement-full?locale.x=cs_CZ


Oddíl 8.2 (Převod 

měny) 

Tento oddíl byl změněn tak, aby v něm bylo podrobněji 

vysvětleno, co se stane, když vaše transakce zahrnuje převod 

měny. 

Oddíl A3.1 (Převod 

měny) 
Tento oddíl byl změněn v souladu se změnami v oddílu 8.2. 

• za účelem snížení mezní hodnoty poplatků za příjem plateb eCheque pro 
uživatele se sídlem v Irsku (na základě oddílu A3.10); a 

• za účelem opravy drobných tiskových chyb. 

  

Oznámení o změnách smlouvy s uživatelem služby PayPal 

Datum nabytí účinnosti: 11. prosince 2018 

Změněnou smlouvu s uživatelem služby PayPal najdete pod aktuálně platnou 

verzí dané smlouvy po kliknutí sem nebo přes odkaz „Právní smlouvy“ v zápatí 

na většině webových stránek PayPal. 

1. Způsoby platby 

Změnili jsme oddíl 3.1 (Propojení způsobu platby), aby v něm bylo vysvětleno, 

jak můžeme postupovat a jak můžete postupovat vy, pokud se změní informace 

o vašem způsobu platby (například v případě vypršení platnosti kreditní 

karty).  Oddíl 3.1 má nyní následující znění (změny jsou podtržené): 

„3.1 Propojení způsobu platby. Ve svém účtu můžete jako způsob platby 

propojit debetní kartu, kreditní kartu, předplacenou kartu (v některých případech), 

bankovní účet a/nebo službu PayPal Credit nebo můžete toto propojení 

zrušit.  Udržujte informace o způsobu platby v aktualizovaném stavu (tj. číslo 

kreditní karty a datum skončení platnosti).  Pokud se tyto informace změní, 

můžeme je aktualizovat podle našeho vlastního uvážení, aniž by byl nutný 

jakýkoli úkon z vaší strany, podle informací poskytnutých vaší bankou nebo 

vydavatelem karty a třetími stranami (mimo jiné včetně partnerů poskytujících 

finančních služby a sítí karet).  Pokud nechcete, abychom vaše informace 

o způsobu platby aktualizovali, můžete kontaktovat svou banku nebo vydavatele 

karty a požádat je o to, nebo odstranit způsob platby ze svého profilu účtu. 

https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/useragreement-full?locale.x=cs_CZ


Pokud budeme aktualizovat informace o vašem způsobu platby, můžeme 

zachovat případné nastavené předvolby. 

Můžete se rozhodnout svou kartu nebo bankovní účet potvrdit, abychom mohli 

ověřit, že karta nebo bankovní účet jsou platné a že jste jejich 

majitelem.  Potvrzení můžete provést pomocí postupu pro propojení a potvrzení 

karty (v případě karet), postupu pro potvrzení bankovního účtu (v případě 

bankovních účtů) nebo jiných postupů, o kterých vás můžeme informovat nebo 

které můžeme příležitostně zveřejnit.“ 

2. Převod měny 

Oddíl 8.2 (Převod měny) byl dále změněn tak, aby v něm bylo vysvětleno, co se 

stane, když se rozhodnete zrušit převod měny společností PayPal před 

dokončením platby.  Příslušná část oddílu 8.2 má nyní toto znění (uvedeno 

v kontextu s nadpisem, přidaný text je podtržený): 

„8.2 Převod měny. 

… 

V závislosti na zemi, kde žijete, a na typu způsobu platby použitého pro danou 

platbu můžete před dokončením platby zrušit převod měny službou 

PayPal. V takovém případě společnost PayPal nenese žádnou odpovědnost za 

vaše použití jiných možností převodu měny. 

…“ 

3. Poplatky – osobní platební transakce 

S radostí vám oznamujeme, že: 

• nebudete platit žádné poplatky (s výjimkou případného poplatku za převod 
měny) za odeslání domácí osobní platební transakce (tj. osobní platba 
jinému uživateli s registrovanou adresou ve stejné zemi); 

• nebudete platit žádné poplatky (s výjimkou případného poplatku za převod 
měny) za odeslání přeshraniční osobní platební transakce v eurech či 
švédských korunách jinému uživateli s registrovanou adresou 
v Evropském hospodářském prostoru; a 



• již nebude účtován další poplatek spojený s osobní platební transakci 
u přeshraničních osobních transakcí. 

Pokud jste uživatelem se sídlem v Irsku, poplatky uvedené v oddílu A1.2.2.2 se 

budou vztahovat na platby za přeshraniční osobní transakce jiné než zaslané do 

EHP v eurech či švédských korunách, až do dalšího oznámení zveřejněného 

společností PayPal na stránce Aktualizace zásad (dostupné prostřednictvím 

odkazu Právní smlouvy v zápatí na většině webových stránek společnosti 

PayPal) dne 11. prosince 2018 nebo později (dle vlastního uvážení společnosti 

PayPal). Po uplynutí této doby pak budou platit poplatky uvedené v novém oddílu 

A1.2.2.3. 

Oddíl A1 Přílohy 1 má nyní toto znění: 

„A1. Poplatky spojené s osobními platebními transakcemi 

Upozorňujeme, že poplatky hradí odesilatel. Další informace najdete v oddílu 

A4.2.3 této Přílohy 1. 

Poplatek spojený s osobní platební transakcí se zobrazí při provádění platby.  

Více informací ke sdělení, že součástí platby je procentní a/nebo pevný poplatek, 

najdete v oddílech A4.5, A4.6 a A4.7 této Přílohy 1. 

A1.1 Poplatky spojené s domácími osobními platebními transakcemi 

Aktivita Poplatek 

Odeslání  domácí 

osobní platební 

transakce 

Zdarma (pokud není potřeba 

provést převod měny) 

A1.2 Poplatky spojené s přeshraničními osobními platebními transakcemi 

A1.2.1 Přeshraniční osobní platební transakce zaslané do EHP v eurech či 

švédských korunách 

Aktivita Poplatek 



Odeslánípřeshraniční 

osobní platební 

transakce do EHP 

v eurech či 

švédských korunách 

Zdarma (pokud není potřeba provést převod měny) 

A1.2.2 Další přeshraniční osobní platební transakce 

A1.2.2.1 Odeslané uživateli se sídlem ve Velké Británii, Jersey, Guernsey, 

na ostrově Man nebo na Gibraltaru 

Chcete-li zjistit výši poplatku spojeného s přeshraniční osobní platbou zaslanou 

uživateli v konkrétní zemi, postupujte podle níže uvedených kroků. 

1. krok: Najděte zemi nebo skupinu zemí, ve které má sídlo příjemce.  Další 

informace najdete v oddílu A4.4 této Přílohy 1. Pokud si nejste jisti, požádejte 

o informaci příjemce (druhý sloupec). 

2. krok: Zjistěte příslušný poplatek dle částky, kterou odesíláte (třetí až pátý 

sloupec včetně). 

Aktivita 
Země účtu 

příjemce 

Poplatek^^ podle výše transakce: 

0,00–

49,99 GBP 

† 

  

50,00–

99,99 GBP 

† 

  

100,00 GBP 

a více 

† 

  

Odeslání 

přeshraniční 

osobní 

USA, 

Kanada, 

Severní 

Evropa, 

0,99 GBP 1,99 GBP 1,99 GBP 



platební 

transakce 

Evropa I, 

Evropa II 

  

  

Všechny 

ostatní 

země^ 

0,99 GBP 

  

1,99 GBP 

  

3,99 GBP 

  

† Pokud je transakce hrazena v jiné měně než GBP, bude poplatek určen 

z ekvivalentu této částky v GBP vypočítaného na základě aktuálního základního 

směnného kurzu podle oddílu 8.2. 

A1.2.2.2 Odeslané uživateli se sídlem v Irsku 

Chcete-li zjistit výši poplatku spojeného s přeshraniční osobní platbou zaslanou 

uživateli v konkrétní zemi, postupujte podle níže uvedených kroků. 

1. krok: Najděte zemi, ve které má sídlo příjemce.  Pokud si nejste jisti, 

požádejte o informaci příjemce (druhý sloupec). 

2. krok: Zjistěte příslušný poplatek (třetí sloupec). 

Aktivita 

Země 

účtu 

příjemce 

Poplatek 

^^ 

Odeslání 

přeshraniční 

osobní 

platební 

transakce 

Německo 2,0 % 

Austrálie, 

Kanada, 

Polsko, 

USA 

1,0 % 

Japonsko 0,3 % 

Čína, 

Hongkong, 
0 % 



Singapur, 

Tchaj-wan 

Všechny 

ostatní 

země^ 

0,5 % 

Až do dalšího oznámení zveřejněného společností PayPal na stránce 

Aktualizace zásad (dostupné prostřednictvím odkazu Právní smlouvy v zápatí na 

většině webových stránek společnosti PayPal) dne 11. prosince 2018 nebo 

později (dle vlastního uvážení společnosti PayPal) platí pro uživatele 

registrované v Irsku místo poplatků stanovených v tomto oddíle A1.2.2.2 poplatky 

uvedené v oddíle A1.2.2.3. 

A1.2.2.3 Odeslané uživateli se sídlem v ostatních relevantních zemích 

Chcete-li zjistit výši poplatku spojeného s přeshraniční osobní platbou zaslanou 

uživateli v konkrétní zemi, postupujte podle níže uvedených kroků. 

1. krok: Najděte zemi nebo skupinu zemí, ve které má sídlo příjemce.  Další 

informace najdete v oddílu A4.4 této Přílohy 1. Pokud si nejste jisti, požádejte 

o informaci příjemce (druhý sloupec). 

2. krok: Zjistěte příslušný poplatek (třetí sloupec). 

Aktivita 

Země 

účtu 

příjemce 

Poplatek 

^^ 

Odeslání 

přeshraniční 

osobní 

platební 

transakce 

USA, 

Kanada, 

Severní 

Evropa, 

Evropa I, 

Evropa II 

  

1,99 EUR 



Všechny 

ostatní 

země^ 

3,99 EUR 

^ Závisí na dostupnosti služby pro příjemce registrovaného v dané zemi. 

^^ Viz oddíl A4.7 této Přílohy 1 níže.“ 

  

4. Poplatky – cenová politika pro charitativní organizace 

Zvyšujeme pevný poplatek pro charitativní organizace v oddílu A3.9.1.3 (Pevný 

poplatek pro charitativní organizace) v Příloze 1 za příjem plateb v brazilských 

realech (je-li k dispozici) z 0,40 brazilského realu na 0,60 brazilského 

realu.  Příslušnou část oddílu A3.9.1.3 (Pevný poplatek pro charitativní 

organizace) v Příloze 1 jsme změnili takto (změněný text je podtržený): 

„A3.9.1.3 Pevný poplatek pro charitativní organizace 

Závisí na měně přijaté platby: 

… 

Brazilský real: 0,60 BRL 

…“ 

5. Další změny 

Části smlouvy s uživatelem služby PayPal byly změněny za účelem vyjasnění 

a nového uspořádání stávajícího znění a opravy drobných tiskových chyb. 

  

Oznámení o změně smlouvy o službě PayPal Website Payments Pro 

a virtuálním terminálu (pouze VB) 

Datum nabytí účinnosti: 11. prosince 2018 



  

Změněnou smlouvu o službě PayPal Website Payments Pro a virtuálním 

terminálu najdete pod aktuálně platnou verzí dané smlouvy kliknutím sem nebo 

prostřednictvím odkazu „Právní smlouvy“ v zápatí na většině webových stránek 

PayPal. 

1. Ukončení a pozastavení 

Změnili jsme oddíly 8.1 a 8.4 z následujících důvodů: 

a. prodloužení výpovědní lhůty, kterou musíte dodržet pro ukončení smlouvy 

o službě PayPal Website Payments Pro a virtuálním terminálu, z 10 dní na 

30 dní; a 

b. vyjasnění a změna uspořádání stávajícího znění. 

Oddíly 8.1 a 8.4 mají nyní následující znění (uvedeno v kontextu s výchozím 

ustanovením, přičemž přidané/změněné formulace jsou podtržené): 

„8. Ukončení a pozastavení 

1. Z vaší strany. Tuto smlouvu můžete ukončit doručením oznámení s 30denní 

výpovědní lhůtou na oddělení služeb zákazníkům PayPal o vašem záměru: 

a. ukončit tuto smlouvu. Oddělení služeb zákazníkům PayPal potvrdí ukončení e-

mailem. Tato možnost umožňuje přestat používat placený produkt, ale váš účet 

PayPal bude nadále aktivní a příslušná smlouva s uživatelem zůstane v platnosti; 

nebo 

b. zrušit účet PayPal, který používáte s produktem (další informace najdete ve 

smlouvě s uživatelem). V tomto případě tuto smlouvu ukončíte, takže můžete 

přestat placený produkt používat, a zahájíte proces zrušení vašeho účtu 

PayPal.  Váš účet PayPal zůstane aktivní a příslušná smlouva s uživatelem 

zůstane v platnosti, dokud nedojde k platnému zrušení účtu PayPal, v souladu 

s ustanoveními o zrušení účtu PayPal ve smlouvě s uživatelem. 

… 

https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/provt-full?locale.x=cs_CZ


4. Účinky ukončení smlouvy. Při ukončení této smlouvy je nutné okamžitě 

přestat produkt používat, přičemž společnost PayPal vám po ukončení smlouvy 

může v jeho používání zabránit. Pokud však budete produkt po ukončení této 

smlouvy používat, bude se tato smlouva nadále na vaše použití produktu 

vztahovat, dokud ukončení smlouvy nenabyde účinnosti vaším ukončením 

používání produktu. Následující ustanovení v této smlouvě zůstanou v plné 

platnosti a účinnosti i po jejím ukončení: body 2, 4(1) 8(2), 8(4). Ukončení této 

smlouvy nebude mít vliv na práva, prostředky nápravy ani povinnosti smluvních 

stran, které vznikly nebo vyvstaly před ukončením smlouvy, a nebudete mít 

nárok na vrácení žádných měsíčních poplatků vztahující se na jakékoli 

období před ukončením smlouvy. 

…“ 

2. Další změny 

Části smlouvy o službě PayPal Website Payments Pro a virtuálním terminálu 

byly změněny za účelem vysvětlení a nového uspořádání stávajícího znění 

a opravy drobných tiskových chyb. 

  

Oznámení o změnách právních smluv PayPal 

Vydáno: 31. května 2018 (Datum nabytí účinnosti je uvedeno v jednotlivých 

smlouvách níže.) 

Přečtěte si tento dokument. 

Provádíme změny právních smluv, kterými se řídí váš vztah se společností 

PayPal.  

Doporučujeme vám, abyste si toto oznámení pečlivě přečetli a seznámili se 

s prováděnými změnami. 

Pro přijetí změn nemusíte nic dělat, protože automaticky začnou platit k níže 

uvedeným datům nabytí účinnosti. Pokud se rozhodnete je nepřijmout, můžete 

nám to do výše uvedeného data oznámit, a váš účet bude ihned uzavřen, aniž 

by vám tím vznikly další náklady. 

https://www.paypal.com/uk/cgi-bin/?&cmd=_close-account


 

Přečtěte si aktuálně platné právní smlouvy. 

 

Oznámení o změnách smlouvy s uživatelem služby PayPal 

Datum nabytí účinnosti: 31. srpna 2018 

Změněnou smlouvu s uživatelem služby PayPal najdete pod aktuálně platnou 

verzí dané smlouvy po kliknutí sem nebo přes zápatí „Právní požadavky“ či 

„Právní dohody“ na většině webových stránek PayPal. 

1. Poplatky – poplatky za převod měny pro uživatele ve Velké Británii 

Zvyšujeme poplatek za převod měny pro uživatele ve Velké Británii uvedený 

v oddílu A3.1 (Převod měny) Rozpisu 1 účtovaný při převodu na americké dolary 

(USD) a kanadské dolary (CAD) z 3,0% na 3,5 %.  Upravili jsme znění oddílu 

A3.1 (Převod měny) Rozpisu 1 následujícím způsobem: 

Akti

vita 

neb

o 

udál

ost 

Poplatek 

A3.1 

Přev

od 

měn

y 

A3.1.1 Vztahuje se na převody měn částek na vašem Účtu PayPal, 

které nejsou součástí konkrétní transakce na váš Účet nebo z něj 

(např. převod Zůstatku na jinou měnu) a na transakce zahrnující 

převod měny, u které prodávající souhlasil s poplatkem za převod: 

  

navýšení základního směnného kurzu o 2,5 %. 

 

A3.1.2 Pro všechny ostatní transakce zahrnující převod měny: 

 

A3.1.2.1 Pokud jste Uživatelem registrovaným v Relevantní zemi 

kromě Velké Británie a Irska:  

https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/legalhub-full?locale.x=cs_CZ


 

navýšení základního směnného kurzu o 4,0 %. 

 

A3.1.2.2 Pokud jste Uživatelem registrovaným ve Velké Británii nebo 

Irsku: 

 

Navýšení základního směnného kurzu v rozmezí 3,0 až 4,0 % v závislosti 

na měně, do které je příslušná částka převáděna (viz tabulka níže): 

Měna a kód 

Poplatky za převod měny pro 

uživatele ve Velké Británii 
Poplatky za převod měny 

pro uživatele v Irsku  

Australský dolar 

(AUD): 
4,0 % 

Brazilský reál (BRL): 4,0 % 

Kanadský dolar (CAD): 
3,5 % 

3,0 % 

Česká koruna (CZK): 3,5 % 

Dánská koruna (DKK): 3,5 % 

Euro (EUR): 3,5 % 

Hongkongský dolar 

(HKD): 
4,0 % 

Maďarský forint (HUF): 3,5 % 

Izraelský šekel (ILS): 4,0 % 

Japonský jen (JPY): 4,0 % 

Malajský ringgit 

(MYR): 
4,0 % 

Mexické peso (MXN): 4,0 % 

Novozélandský dolar 

(NZD): 
4,0 % 

Norská koruna (NOK): 3,5 % 

Filipínské peso (PHP): 4,0 % 



Polský zlotý (PLN): 3,5 % 

Ruský rubl (RUB): 3,5 % 

Singapurský dolar 

(SGD): 
4,0 % 

Švédská koruna (SEK): 3,5 % 

Švýcarský frank (CHF): 3,5 % 

Nový tchajwanský dolar 

(TWD): 
4,0 % 

Thajský baht (THB): 4,0 % 

Britská libra (GBP): 3,5 % 

Americký dolar (USD): 
3,5 % 

3,0 % 
 

  

2. Další změny 

Části smlouvy s uživatelem služby PayPal byly změněny za účelem opravy 

drobných tiskových chyb. 

  

Oznámení o změně zásad používání služby PayPal. 

Datum nabytí účinnosti: 31. srpna 2018 

Změněné zásady používání služby PayPal najdete pod aktuálně platnou verzí 

dokumentu po kliknutí sem nebo přes zápatí „Právní informace“ či „Právní 

smlouvy“ na většině webových stránek PayPal. 

1. Nenávist, násilí, rasová nesnášenlivost a finanční zneužívání zločinu 

Upřesňujeme ustanovení zásad používání týkající se nenávisti, násilí, rasové 

nesnášenlivosti a finančního zneužívání zločinu.  Znění změněného ustanovení 

je nyní následující (uvedeno v kontextu s výchozími ustanoveními a přidaný text 

je podtržený): 

https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/acceptableuse-full?locale.x=cs_CZ


 

„Službu PayPal nesmíte používat k aktivitám, které:... 2. se týkají transakcí 

zahrnujících … (f) propagací nenávisti, násilí, rasové nebo 

jinénesnášenlivosti, která je diskriminující, nebo finančního zneužívání zločinu … 

“ 

  

Oznámení o změně smlouvy o službě PayPal Here™ (pouze pro Velkou 

Británii). 

Datum nabytí účinnosti: 31. srpna 2018 

Změněnou smlouvu o službě PayPal Here™ najdete pod aktuálně platnou verzí 

dané smlouvy po kliknutí sem nebo přes zápatí „Právní požadavky“ či „Právní 

dohody“ na většině webových stránek PayPal. 

1. Poplatky 

Změnili jsme oddíl 10, abychom: 

 

a. zavedli poplatky v sazbě pro obchodníky PayPal Here pro charitativní 

organizace – ve smíšené struktuře poplatků i ve struktuře Interchange Plus; a 

b. zjednodušili a upravili dosavadní texty. 

 

Do oddílu 21 byla přidána nová definice „Sazby pro obchodníky PayPal Here pro 

charitativní organizace“. 

Oddíly 10.2, 10.3 a 10.5 a nová definice v oddílu 21 nyní mají toto znění 

(uvedeno v kontextu s výchozími ustanoveními a přidané/změněné formulace 

jsou podtrženy): 

 

„10. Poplatky. 

 

S výjimkou případů uvedených dále v této části souhlasíte s tím, že uhradíte 

https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/legalhub-full?locale.x=cs_CZ


poplatky stanovené pro obchodní účty uživatelskou smlouvou. 

Souhlasíte s tím, že zaplatíte následující poplatky za následující platby přijaté 

přes aplikaci PayPal Here: 

… 

10.2 Poplatky podle smíšené struktury poplatků 

Pokud obdržíte 

platbu kartou: 

standardní 

sazba 

poplatku 

PayPal 

Here je: 

sazba obchodníka za službu PayPal Here 

je: 

kde souhrnná 

peněžitá částka 

plateb 

obdržených na 

váš účet 

v předchozím 

kalendářním 

měsíci: 

1. přes 
aplikaci 
PayPal 
Here; a 

2. jako 
platby za 
obchodní 
transakce
, 

je: 

sazba 

obchodník

a za 

poplatek za 

službu 

PayPal 

Here (po 

splnění 

dalších 

podmínek 

v tomto 

oddílu 10) 

je: 

Poplatky 

v sazbě pro 

obchodníky 

PayPal Here 

pro 

charitativní 

organizace 

(na základě 

žádosti 

a předběžnéh

o schválení 

společností 

PayPal 

a dalších 

podmínek 

uvedených 

v tomto oddílu 

10) činí: 

z karty Visa, 

MasterCard nebo 

Maestro 

• pomocí 
čipové karty 
s kódem PIN 
pro čtečku 
karet PayPal 
Here, funkce 

2,75 % 

0,00 GBP – 

1 500,00 GBP 
2,75 % 

1,5 % 

1 500,01 GBP – 

6 000,00 GBP 
1,75 % 1,5 % 

6 000,01 GBP – 

15 000,00 GBP 
1,5 % 

1,5 % 

Nad 

15 000,00 GBP 
1 % 



čipové karty 
a podpisu 

• jako 
bezkontaktní 
transakce 

z karty Visa, 

MasterCard 

Maestro nebo 

American Express: 

• jako 
transakce 
zadaná přes 
klávesnici; 
nebo 

• protažením 
magnetickéh
o proužku 
karty 

3,4 % 

+ 0,20 GB

P 

bez ohledu na 

objem plateb, 

které jste 

obdrželi 

3,4 % 

+ 0,20 GBP 

z karty American 

Express: 

  

• pomocí 
čipové karty 
s kódem PIN 
pro čtečku 
karet PayPal 
Here, funkce 
čipové karty 
a podpisu 

• jako 
bezkontaktní 
transakce 

2,75 % 2,75 % 

  

10.3 Poplatky podle struktury poplatků Interchange Plus 



Pokud obdržíte 

platbu kartou: 

standardní 

sazba 

poplatku 

PayPal Here 

je: 

sazba obchodníka za službu PayPal Here je: 

kde souhrnná 

peněžitá částka 

plateb obdržených 

na váš účet 

v předchozím 

kalendářním měsíci: 

1. přes aplikaci 
PayPal 
Here; a 

2. jako platby za 
obchodní 
transakce, 

je: 

sazba obchodníka za 

poplatek za službu PayPal 

Here (po splnění dalších 

podmínek v tomto 

oddílu 10) je: 

Poplatky v sazbě pro 

obchodníky PayPal Here 

pro charitativní 

organizace (na základě 

žádosti a předběžného 

schválení společností 

PayPal a dalších 

podmínek uvedených 

v tomto oddílu 10) činí: 

z karet Visa, 

MasterCard nebo 

Maestro 

• pomocí 
čipové karty 
s kódem PIN 
pro čtečku 
karet PayPal 
Here, funkce 
čipové karty 
a podpisu 

• jako 
bezkontaktní 
transakce; 

Mezibankovní 

poplatek 

(přibližné 

rozmezí od 

0,2 % do 

2,0 %) 

+2,5 % 

0,00 GBP – 

1 500,00 GBP 

Mezibankovní poplatek 

+2,5 % 

Mezibankovní poplatek 

+1,25 % 

1 500,01 GBP – 

6 000,00 GBP 

Mezibankovní poplatek 

+1,5 % 

Mezibankovní poplatek 

+1,25 % 

6 000,01 GBP – 

15 000,00 GBP 
Mezibankovní poplatek +1,25 % 

Nad 15 000,00 GBP Mezibankovní poplatek +0,75 % 

z karty American 

Express 

• pomocí 
čipové karty 
s kódem PIN 
pro čtečku 

2,75 % 

bez ohledu na objem 

plateb, které jste 

obdrželi 

2,75 % 



karet PayPal 
Here, funkce 
čipové karty 
a podpisu 

• jako 
bezkontaktní 
transakce; 

z karty Visa, 

MasterCard nebo 

Maestro: 

• jako 
transakce 
zadaná přes 
klávesnici; 
nebo 

• protažením 
magnetického 
proužku karty 

Mezibankovní 

poplatek 

+ 3,15 % 

+ 0,20 GBP 

Mezibankovní poplatek 

+ 3,15 % 

+ 0,20 GBP 

z karty American 

Express: 

  

• jako 
transakce 
zadaná přes 
klávesnici; 
nebo 

• protažením 
magnetického 
proužku karty 

3,4 % + 

0,20 GBP 
3,4 % + 0,20 GBP 

  

a. Mezibankovní poplatky stanoví společnosti Visa a MasterCard. Jejich rozpětí 

je přibližně od 0,2 % do 2,0 % a u různých druhů karet se liší (například podle 

kategorie a značky). Společnost PayPal vám vždy účtuje mezibankovní poplatek 

stanovený společností Visa nebo MasterCard tak, jak je předán bankou 



obchodníka. Jednotné mezibankovní poplatky se mohou příležitostně změnit. 

Další informace o mezibankovních poplatcích najdete na webových stránkách 

společností MasterCard a Visa a také v našem zjednodušeném přehledu. 

 

b. Procentní poplatky (např. 3,40 %) označují částku odpovídající danému 

procentnímu podílu z částky platby. 

… 

 

10.5 Podmínky pro status opravňující využívat sazby pro obchodníky 

 

10.5.1 Sazby pro obchodníky PayPal Here 

 

Sazba obchodníka za službu PayPal Here se vztahuje pouze na účty se 

statusem sazby obchodníka se službou PayPal Here. Sazba obchodníka se 

službou PayPal Here je podmíněna splněním podmínky způsobilosti, podání 

žádosti a schválení společností PayPal. Společnost PayPal může jednotlivé 

žádosti hodnotit případ od případu, a to mimo jiné podle následujících kritérií: 

kvalifikační měsíční objem prodeje, velikost průměrného nákupního košíku a účet 

bez pohledávek. 

 

Způsobilost k podání žádosti o status sazby obchodníka se službou PayPal Here 

(a jeho udržení) vyžaduje, aby účet: 

• byl po celou dobu bez pohledávek, nebyl předmětem vyšetřování; a 
• byla na něj v předchozím kalendářním měsíci připsána celková peněžitá 

částka vyšší než 1 500,00 GBP: 
• přes aplikaci PayPal Here; a 
• jako platby za obchodní transakce. 

Pokud výše uvedené podmínky nesplníte nebo pokud u vašeho účtu existují 

nevyřešené chargebacky, může společnost PayPal váš účet převést kdykoliv 

zpět na standardní sazby služby PayPal Here. 

https://www.mastercard.com/us/company/en/whatwedo/interchange/Intra-EEA.html
https://www.visaeurope.com/about-us/interchange/fees-and-interchange
https://www.paypal.com/uk/webapps/mpp/ua/overview-interchange-fees?locale.x=en_GB


Pokud u vašeho účtu dojde k tomuto převodu, budete muset společnost PayPal 

znovu požádat o přidělení statusu sazeb pro obchodníky PayPal Here. 

 

O sazby pro obchodníky PayPal Here pro svůj účet můžete požádat pomocí 

vyhrazeného online formuláře žádosti po přihlášení ke svému účtu PayPal. 

Vezměte na vědomí, že pokud dojde k zamítnutí vaší žádosti, další můžete podat 

až po uplynutí třicetidenní lhůty. 

 

Status sazby obchodníka PayPal Here vás opravňuje také k tomu, abyste 

využívali výhod statusu sazby obchodníka pro obchodní transakce podle 

uživatelské smlouvy PayPal s vícestupňovými hodnotami založenými na 

souhrnné částce plateb přijatých na váš účet za předchozí kalendářní měsíc: 

i. přes aplikaci PayPal Here; a 
ii. jako platby za obchodní transakce po splnění dalších podmínek podle 

uživatelské smlouvy. 

10.5.2 Sazby pro obchodníky PayPal Here pro charitativní organizace 

Sazby pro obchodníky PayPal Here pro charitativní organizace se vztahují pouze 

na účty se statutem sazeb pro obchodníky PayPal Here pro charitativní 

organizace. Podmínkou schválení sazeb pro obchodníky PayPal Here pro 

charitativní organizace je podání žádosti a předběžné schválení společností 

PayPal. Společnost PayPal může žádosti vyhodnocovat případ od případu. 

Sazby pro obchodníky PayPal Here pro charitativní organizace se vztahují pouze 

na transakce PayPal Here.  Charitativní sazby pro další produkty PayPal jsou 

uvedeny ve smlouvě s uživatelem. 

... 

21. Definice. 

… 

Pojem „Sazby pro obchodníky PayPal Here pro charitativní 

organizace“označuje takto označené poplatky uvedené v příslušných tabulkách 

v oddílu 10.“ 

https://www.paypal.com/uk/businesswallet/applymra


  

Oznámení o změnách právních smluv PayPal 

Vydáno: 28. února 2018 (datum začátku platnosti najdete v jednotlivých 

smlouvách níže) 

  

Přečtěte si tento dokument. 

Provádíme změny právních smluv, kterými se řídí váš vztah se společností 

PayPal.  

Doporučujeme vám, abyste si toto oznámení pečlivě přečetli a seznámili se 

s prováděnými změnami. 

Pro přijetí změn nemusíte nic dělat, protože automaticky začnou platit k níže 

uvedeným datům nabytí účinnosti. Pokud se rozhodnete je nepřijmout, můžete 

nám to do výše uvedeného data oznámit, a váš účet bude ihned uzavřen, aniž 

by vám tím vznikly další náklady. 

Doufáme však, že budete PayPal i nadále používat a využívat následujících 

výhod: 

Je to rychlejší 

Nemusíte při každé platbě zadávat údaje o vaší kartě, takže můžete online 

platbu provést rychleji. 

Je to snadnější 

Ve Velké Británii je PayPal primárním způsobem platby, protože jde o chytřejší, 

praktičtější způsob online platby pomocí pouhých několika kliknutí. Vše, co 

potřebujete, je vaše e-mailová adresa a heslo. 

Přečtěte si aktuálně platné právní smlouvy. 

  

https://www.paypal.com/cz/cgi-bin/?&cmd=_close-account&locale.x=cs_CZ
https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/legalhub-full?locale.x=cs_CZ


Oznámení o změnách uživatelské smlouvy PayPal 

Datum nabytí platnosti: 28. února 2018 

  

1. Upozornění k novému rámci Primárního způsobu platby pro Uživatele se 

sídlem mimo Velkou Británii 

Toto upozornění vydáváme v souladu s oddílem 3.6 Smlouvy s uživatelem 

služby PayPal. 

S platností od 28. února 2018 nemusí společnost PayPal u Uživatelů se sídlem 

mimo Velkou Británii uplatnit bod 3.6.c. a může k získání elektronických peněz 

potřebných na pokrytí určitých Platebních příkazů použít váš Primární způsob 

platby, a to i v případě, že máte dříve existující Zůstatek, bude-li postupovat 

v souladu s touto Smlouvou.  Oddíl 3.6 Smlouvy s uživatelem služby PayPal byl 

příslušně upraven. 

  

Oznámení o změnách uživatelské smlouvy PayPal 

Datum začátku platnosti: 25. května 2018 

  

Změněnou uživatelskou smlouvu PayPal najdete pod aktuálně platnou verzí 

dané smlouvy kliknutím zde nebo prostřednictvím zápatí „Právní informace“ či 

„Právní smlouvy“ na většině webových stránek PayPal. 

  

1. Kontrola a ochrana osobních údajů 

Když přes služby PayPal přijímáte platby od zákazníků, budete vy i společnost 

PayPal používat osobní údaje těchto zákazníků.  Upravili jsme oddíl 5.7 tak, aby 

popisovala zákonné role (a povinnosti) společnosti PayPal i vás vzhledem 

k používání osobních údajů zákazníků a jiných osob v souvislosti s používáním 

služeb PayPal. Oddíl 5.7 má nyní toto znění (přidané formulace jsou podtrženy): 

https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/useragreement-full?locale.x=cs_CZ


„5.7 Vaše zásady pro vrácení peněz, ochrana dat, zásady ochrany 

osobních údajů a zabezpečení. Doporučujeme vám, abyste v případě, že 

prodáváte zboží nebo služby, zveřejnili na svých webových stránkách 

podmínky vrácení a zásady ochrany osobních údajů. 

Ve vašich zásadách ochrany osobních údajů musí být jasně a výslovně 

uvedeno, že se na všechny transakce PayPal vztahují zásady ochrany 

osobních údajů společnosti PayPal.  Musíte používat přiměřená 

administrativní, technická a fyzická opatření k zachování bezpečnosti 

a důvěrnosti všech údajů a informací společnosti PayPal včetně údajů 

a informací o uživatelích služby PayPal a společnosti PayPal. 

Soulad se zákony o ochraně osobních údajů.  S ohledem na jakékoli osobní 

údaje zpracovávané společností PayPal a obchodníkem v souvislosti 

s touto Smlouvou jsou společnost PayPal a obchodník s ohledem na takové 

zpracování správci. Společnost PayPal a obchodník prohlašují, že budou 

v souvislosti s poskytováním svých služeb či v jiné souvislosti s touto 

Smlouvou dodržovat požadavky zákonů o ochraně osobních údajů na 

správce. Aby nevznikly pochybnosti, mají společnost PayPal a obchodník 

vlastní, nezávislé zásady ochrany osobních údajů, upozornění a postupy 

práce s osobními údaji, které mají ve svém držení, a každý z nich je 

správcem údajů (nejsou spojenými správci údajů). V souladu se zákony 

o ochraně osobních údajů společnost PayPal a obchodník mimo jiné: 

a. zavedou a budou neustále zachovávat všechna příslušná 
bezpečnostní opatření související se zpracováním osobních údajů, 

b. budou vést záznamy o všech aktivitách při zpracování prováděných 
v rámci této Smlouvy, a 

c. nesmí úmyslně provést nebo povolit jakoukoli akci, která by mohla 
vést k porušení zákonů o ochraně osobních údajů druhou smluvní 
stranou. 

Kromě našich práv vyplývajících z oddílu 10.2, kde stanovujeme, zda 

existovalo nebo existuje důvodné riziko narušení bezpečnosti vašich 

webových stránek nebo systémů, které by mohlo vést k neoprávněnému 

poskytnutí informací o zákazníkovi, můžeme podniknout jakákoli opatření, 

která budeme považovat za nezbytná nebo která budou potřebná k tomu, 

abychom získali informace týkající se tohoto narušení.“ 



  

2. Zadržení prostředků podle vašich pokynů 

Přidali jsme nový oddíl 5.9, nadepsaný „Zadržení prostředků podle vašich 

pokynů“, který popisuje, co se stane, když použijete funkce PayPal, které vám 

umožňují (přímo nebo přes vámi určeného prostředníka, například platformu 

online tržiště, na které působíte jako prodejce) vydat společnosti PayPal pokyn 

k zadržení prostředků na určitou dobu.  Nový oddíl 5.9 má toto znění:  

„5.9 Zadržení prostředků podle vašich pokynů. Některé funkce PayPal 

mohou umožňovat, abyste (přímo nebo přes vámi určeného prostředníka 

podle bodu 15.9a, například platformu online tržiště, na které působíte jako 

prodejce) vydali společnosti PayPal pokyn k zadržení prostředků (včetně 

výdělku nebo plateb přijatých přes službu PayPal) na vašem Rezervním 

účtu.  V takovém případě zobrazíme ve vašem Zůstatku na účtu PayPal 

stav dostupnosti těchto prostředků – popis stavu se může lišit podle funkce, 

přes kterou jste vydali pokyn k zadržení.  Společnost PayPal zadržené 

prostředky uvolní podle pokynů, které vy sami (nebo subjekt, který jste 

označili za prostředníka podle bodu 15.9a) zadáte společnosti PayPal, 

v souladu s ostatními podmínkami této smlouvy.“ 

  

3. Příklady položek, transakcí nebo případů, které nejsou způsobilé pro 

program ochrany prodejce PayPal 

Změnili jsme oddíl 11.10c (výchozí oddíl 11.10 má název „Jaké jsou příklady 

položek, transakcí nebo případů, které nejsou způsobilé pro ochranu prodejce 

PayPal?“) tak, aby objasnil, že všechny transakce zpracované jinak než přes 

účet PayPal kupujícího nebo jako transakce platby hosta PayPal nejsou 

způsobilé pro krytí v rámci programu ochrany prodejce PayPal.  Oddíl 11.10.c 

(uveden v kontextu s výchozím oddílem) má nyní toto znění (přidané/změněné 

formulace jsou podtrženy): 

„11.10 Jaké jsou příklady položek, transakcí nebo případů, které 

nejsou způsobilé pro ochranu prodejce PayPal? 



… 

c. Transakce zpracované jinak než přes účet PayPal kupujícího nebo jako 

transakce platby hosta PayPal. Pokud byla například platba přijata jako 

přímá platba kartou (včetně plateb přes  služby Zong, Website Payment 

Pro, Virtual Terminal a PayPal Here), není způsobilá pro krytí.“ 

  

4. Poplatky – poplatky spojené s osobními platebními transakcemi 

Změnili jsme následující části: 

• Oddíl A1 Rozpisu 1, který popisuje výpočet Poplatků týkajících se plateb 
za osobní transakce; a 

• Oddíl A4 Rozpisu 1 (Slovníček pojmů),  

které: 

a. popisují, že nyní platí Poplatky spojené s platbami za Osobní transakce 
pouze odesilatel (nikoli příjemce), 

b. objasňují Poplatky spojené s platbami za Vnitrostátní osobní transakce ze 
Zůstatku, automaticky získávanými z předplacené karty, 

c. objasňují, jak při posílání platby počítáme a vybíráme Poplatky účtované 
v různých měnách, a 

d. zavádějí nový Rámec poplatků spojených s posíláním plateb za 
Přeshraniční osobní transakce, podle nějž zaplatíte společnosti PayPal: 

• pevný poplatek spojený s platbou za Osobní transakci, stanovený 
podle země Účtu příjemce, a 

• za částku hrazenou ze Zůstatku na účtu, automaticky získanou 
kterýmkoli jiným Způsobem platby než z bankovního účtu, další 
Poplatek spojený s platbou za Osobní transakci ve výši 3,4 % plus 
Pevný poplatek (účtovaný v měně, ve které je platba přijata). 

S potěšením také oznamujeme, že uživatelé se sídlem v Irsku neplatí 

v souvislosti s posíláním plateb za vnitrostátní osobní transakce žádné poplatky 

(mimo případných poplatků za převod měny). Výjimkou jsou platby v jiných 

měnách než v eurech a švédských korunách zasílané ze zůstatku automaticky 

získaného z kreditní nebo debetní karty. 



Oddíly A1 a A4 Rozpisu 1 mají nyní toto znění (přidané formulace jsou 

podtrženy): 

„A1. Poplatky spojené s osobními platebními transakcemi 

Upozorňujeme, že poplatky platí odesilatel. Další informace najdete v oddílu 

A4.2.3 této Přílohy 1. 

Poplatek spojený s osobní platební transakcí se zobrazí při provádění platby.  

Více informací ke sdělení, že součástí platby je procentní Poplatek anebo Pevný 

poplatek, najdete v bodech A4.5, A4.6 a A4.7 tohoto Rozpisu 1. 

  

A1.1 Poplatky spojené s domácími osobními platebními transakcemi 

Aktivita 

Poplatek za 

část platby odeslané z: 

– existujícího 

Zůstatku, nebo 

– Zůstatku automaticky 

získaného z platby z: 

- bankovního účtu, anebo 

– debetní nebo 

předplacenou kartou (v 

případech, kdy platba 

probíhá v GBP mezi účty 

registrovanými ve Velké 

Británii). 

Poplatky za 

část platby zaslané ze 

Zůstatku, automaticky 

získané pro platbu všemi 

ostatními Způsoby platby. 

Poslání platby za 

Vnitrostátní 

osobní transakci 

ze Zůstatku 

Zdarma (pokud není potřeba 

provést převod měny) 

Uživatelé se sídlem v Irsku: 

Zdarma při posílání v měně 

EUR nebo SEK a pokud není 

prováděn převod měny.  Ve 

všech ostatních měnách: 

3,4 % + pevný poplatek 



(v měně, ve které je platba 

přijata) 

  

Uživatelé se sídlem v jiných 

Relevantních zemích: 

3,4 % + Pevný 

poplatek (účtovaný v měně, 

ve které je platba přijata) 

  

A1.2 Poplatky spojené s přeshraničními osobními platebními transakcemi 

Chcete-li zjistit výši poplatku spojeného s přeshraniční osobní platbou zaslanou 

uživateli v konkrétní zemi, postupujte podle níže uvedených kroků. 

1. krok: Najděte zemi, ve které je registrována adresa 

vašeho sídla (v druhém sloupci zleva). 

2. krok: Najděte zemi, ve které má sídlo příjemce. Další informace najdete 

v oddílu A4.4 této Přílohy 1. 

 


